
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 214 Pág. 71526Miércoles, 6 de noviembre de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/889/2013, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas al desarrollo de proyectos en centros concertados de Castilla 
y León, cofinanciados por FSE, dentro del programa Aula Empresa Castilla y León, para 
el curso 2013/2014, en el marco del Programa de Cooperación Territorial «Actuaciones 
destinadas a la Mejora de la Calidad en la Formación Profesional en Castilla y León».

Por Orden EDU/737/2013, de 6 de septiembre, publicada en el «Boletín Oficial de 
Castilla y León» n.º 175 de 11 de septiembre, se convocaron subvenciones destinadas 
al desarrollo de proyectos en centros concertados de Castilla y León, cofinanciados por 
FSE, dentro del programa Aula Empresa Castilla y León, para el curso 2013/2014, en el 
marco del Programa de Cooperación Territorial «Actuaciones destinadas a la Mejora de la 
Calidad en la Formación Profesional en Castilla y León».

Examinadas y valoradas las solicitudes presentadas conforme a los criterios 
establecidos en el apartado octavo y vista la propuesta razonada de la Dirección General 
de Formación Profesional y Régimen Especial, previo informe de la comisión de valoración 
constituida al efecto, de conformidad con el apartado séptimo de la citada orden,

RESUELVO

Primero.– Concesión de subvenciones.

1. Se conceden subvenciones, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.07.322A02.47030.0 de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León 
para el año 2013, destinadas al desarrollo de proyectos en centros concertados de Castilla 
y León, cofinanciados por FSE, dentro del programa Aula Empresa Castilla y León, para 
el curso 2013/2014, en el marco del Programa de Cooperación Territorial «Actuaciones 
destinadas a la Mejora de la Calidad en la Formación Profesional en Castilla y León», a los 
centros concertados y en la cuantía que para cada una de ellos se detalla en el Anexo I.

2. De conformidad con lo indicado en el apartado séptimo, punto 3, de la orden 
de convocatoria, los beneficiarios de estas subvenciones también aparecerán en la lista 
pública prevista en el artículo 7.2.d) del Reglamento (CE) 1828/2006 de la Comisión de 8 
de diciembre de 2006.

Segundo.– Denegación de subvenciones.

Se deniegan subvenciones a los centros concertados que se relacionan en el Anexo II,  
por las causas que en él se detallan.

CV: BOCYL-D-06112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 214 Pág. 71527Miércoles, 6 de noviembre de 2013

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 31 de octubre de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-06112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 214 Pág. 71528Miércoles, 6 de noviembre de 2013

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Ref. 
proyecto Proyecto Centro Educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada

BU-00008 FP DUAL: APRENDER HACIENDO INSTITUTO TÉCNICO DE MIRANDA-
MIRANDA DE EBRO 23,33 3.375,00 €

BU-00009 FP DUAL: APRENDER HACIENDO CES «SALESIANOS PADRE ARAMBURU»-
BURGOS 23,33 3.375,00 €

BU-00010 FP DUAL: APRENDER HACIENDO ESCUELA DE ENOLOGÍA «SAN GABRIEL»- 
LA AGUILERA 23,33 3.375,00 €

VA-00006 EXPERIENCIA DE FP DUAL CES «CRISTO REY»-VALLADOLID 19,00 3.474,05 €

BU-00002 CONECTA EMPRESA CES «SALESIANOS PADRE ARAMBURU»-
BURGOS 18,33 1.833,34 €

BU-00003 CONECTA EMPRESA INSTITUTO TÉCNICO DE MIRANDA-
MIRANDA DE EBRO 18,33 1.833,33 €

BU-00004 CONECTA EMPRESA ESCUELA DE ENOLOGÍA «SAN GABRIEL»-
AGUILERA, LA 18,33 1.833,33 €

BU-00005 MEJORAR LA COMPETITIVIDAD 
DESDE LA PREVENCIÓN

INSTITUTO TÉCNICO DE MIRANDA-
MIRANDA DE EBRO 18,33 2.075,00 €

BU-00006 MEJORAR LA COMPETITIVIDAD 
DESDE LA PREVENCIÓN

CES «SALESIANOS PADRE ARAMBURU»-
BURGOS 18,33 2.075,00 €

BU-00007 MEJORAR LA COMPETITIVIDAD 
DESDE LA PREVENCIÓN

ESCUELA DE ENOLOGÍA «SAN GABRIEL»- 
LA AGUILERA 18,33 2.075,00 €

BU-00011 FP DUAL: EL CENTRO DE 
FORMACIÓN EN LA EMPRESA

ESCUELA DE ENOLOGÍA «SAN GABRIEL»- 
LA AGUILERA 18,00 3.500,00 €

VA-00003 PROYECTA TU 
EMPRENDIMIENTO CFP «ALCAZARÉN»-VALLADOLID 17,09 5.771,87 €

PA-00002 FP DUAL CFP «DON BOSCO»-VILLAMURIEL DE 
CERRATO 17,00 4.100,00 €

ZA-00002

ESTUDIO PARA LA 
IMPLANTACIÓN DEL MODELO 
DE FP DUAL EN EL TEJIDO 
EMPRESARIAL DE LA PEQUEÑA 
Y MEDIANA EMPRESA (DISEÑO 
DE PLAN MARCO)

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN-
ZAMORA 17,00 3.832,50 €

VA-00002

ACTUACIONES DESTINADAS A 
LA MEJORA DE LA CALIDAD EN 
LA FORMACIÓN PROFESIONAL 
EN CASTILLA Y LEÓN

CES «GREGORIO FERNÁNDEZ»-
VALLADOLID 16,00 1.024,68 €

VA-00004 ABIERTOS AL PÚBLICO, JUNTOS 
MEJORAMOS CFP «ALCAZARÉN»-VALLADOLID 16,00 4.252,69 €

VA-00001
FORMACIÓN PROFESIONAL 
DUAL EN LA FAMILIA DE 
TEXTIL,CONFECCIÓN Y PIEL

CENTRO DE F.P. «TEMAT» ESCUELA 
TÉCNICA-VALLADOLID 14,75 5.500,00 €

BU-00014

PROYECTO DOMOTICO DE UN 
HOTEL PARA ILUMINACIÓN, 
VENTILACIÓN Y ENERGÍA, 
BASANDOSE EN EL AHORRO 
ENERGETICO Y RESPETO AL 
MEDIO AMBIENTE

COLEGIO «SANTA M.ª LA NUEVA Y SAN 
JOSÉ ARTESANO»-BURGOS 14,00 3.466,65 €

BU-00015 AULA EMPRENDEDORA COLEGIO «SANTA M.ª LA NUEVA Y SAN 
JOSÉ ARTESANO»-BURGOS 14,00 3.773,31 €

BU-00016 AULA VIRTUAL EMPRENDEDORA I.C.E.D.E.-ARANDA DE DUERO 14,00 2.111,11 €

CV: BOCYL-D-06112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 214 Pág. 71529Miércoles, 6 de noviembre de 2013

Ref. 
proyecto Proyecto Centro Educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada

ZA-00004

REFORZAR VÍNCULOS ENTRE 
EL CENTRO MENESIANO Y LAS 
EMPRESAS PARA LA MEJORA DE 
LA FP DE NUESTROS ALUMNOS

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN-
ZAMORA 14,00 4.507,50 €

ZA-00003

ACERCANDO EL ENTORNO 
FARMACEUTICO Y 
PARAFARMACEUTICO A LOS 
ALUMNOS DE SEGUNDO CURSO 
DE TÉCNICO EN FARMACIA Y 
PARAFARMACIA

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN-
ZAMORA 13,86 3.457,50 €

ZA-00001 MENESIANOS CON EMPRESAS CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN-
ZAMORA 13,00 4.672,50 €

BU-00012
CONOCIMIENTO DEL MUNDO 
LABORAL POR ALUMNOS DE 
CICLOS FORMATIVOS

CES «NTRA. SRA. DE LA MERCED Y SAN 
FRANCISCO JAVIER»-BURGOS 12,00 1.953,00 €

PA-00001

ELABORACIÓN E IMPLANTACIÓN 
DE UN SERVICIO DE 
NUTRICIÓN EN UN CENTRO 
SOCIOSANITARIO

CFP «LÓPEZ VICUÑA»-PALENCIA 12,00 1.000,00 €

SA-00003 INTERCICLOS DE INNOVACIÓN 
EDUCATIVA SEA`S

CES «SALESIANOS SAN JOSÉ»-
SALAMANCA 11,09 1.740,00 €

BU-00013 APRENDIENDO A EMPRENDER 
EN LA BUSINESS WEEK

CES «NTRA. SRA. DE LA MERCED Y SAN 
FRANCISCO JAVIER»-BURGOS 11,00 1.515,00 €

LE-00002 PROGRAMA AULA EMPRESA CES «SAN FRANCISCO»-LEÓN 11,00 2.000,00 €

LE-00003 PROGRAMA AULA EMPRESA COLEGIO SIERRA PAMBLEY-HOSPITAL DE 
ÓRBIGO 11,00 2.318,00 €

SA-00010 PROYECTO AULA EMPRESA INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS-
SALAMANCA 11,00 2.333,33 €

VA-00005 PROYECTO EMPLEO CES «CRISTO REY»-VALLADOLID 11,00 3.131,56 €

LE-00001 APRENDIENDO A EMPRENDER CFP «DON BOSCO»-LEÓN 10,91 6.300,00 €

PA-00004 CETECE APRENDE CENTRO TECNOLÓGICO DE CEREALES DE 
CASTILLA Y LEÓN-PALENCIA 9,00 5.000,00 €

PA-00005 CETECE COMPARTE CENTRO TECNOLÓGICO DE CEREALES DE 
CASTILLA Y LEÓN-PALENCIA 9,00 3.300,00 €

AV-00001

ESTABLECIMIENTO DE 
ACCIONES DE COLABORACIÓN 
MUTUA Y CON EMPRESAS DE 
LOS CENTROS ASUNCIÓN DE 
NTRA. SEÑORA Y JUAN XXIII

COLEGIO «ASUNCIÓN DE NTRA. SRA.»-
ÁVILA 8,67 953,34 €

AV-00002

ESTABLECIMIENTO DE 
ACCIONES DE COLABORACIÓN 
MUTUA Y CON EMPRESAS DE 
LOS CENTROS ASUNCIÓN DE 
NUESTRA SEÑORA Y JUAN XXIII

CFP «JUAN XXIII»-SERRADA, LA 8,67 953,33 €

PA-00003 EMPRENDIENDO EN EL SECTOR 
SANITARIO

CENTRO DE ESTUDIOS TÉCNICOS 
PALENCIA - ACADEMIA EDEN-PALENCIA 8,00 1.733,33 €

SA-00004 ACTIVIDADES AULA-EMPRESA CENTRO INTEGRADO DE FP «LORENZO 
MILANI»-CABRERIZOS 7,00 4.159,67 €

SA-00008 PROYECTO AULA EMPRESA CES «SANTÍSIMA TRINIDAD»-SALAMANCA 7,00 4.210,00 €

BU-00001 MEJORAR LA EMPLEABILIDAD 
DE LOS ALUMNOS DE FP CES «MARÍA MADRE»-BURGOS 6,00 2.105,08 €

TOTAL 120.000,00 €

CV: BOCYL-D-06112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 214

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 71530Miércoles, 6 de noviembre de 2013

ANEXO II

SUBVENCIONES DENEGADAS

Centro educativo Proyecto presentado Causas de exclusión

CENTRO EDUCATIVO 

«HERNÁNDEZ VERA»

SA-00009- COLABORACIÓN DEL CENTRO EDUCATIVO 

«HERNÁNDEZ VERA» CON LAS EMPRESAS DEL ENTORNO 

MÁS CERCANO EN BENEFICIO MÚTUO PARA COMPARTIR 

CONOCIMIENTOS, DETECTAR POTENCIALIDADES Y 

DESARROLLAR PLANES DE MEJOR FOMENTANDO LA 

INNOVACIÓN Y LA COMPETITIVAD

Fuera de plazo

COLEGIO «MAESTRO ÁVILA»
SA-00001- EMPRESAS VIRTUALES DE PREIMPRESIÓN DIGITAL

El proyecto se lleva a cabo 

en 2014

CES «SALESIANOS SAN JOSÉ» SA-00002- JORNADAS DE ACTUALIZACIÓN PARA EMPRESAS 

DESDE LA FORMACIÓN PROFESIONAL

El proyecto se lleva a cabo 

en 2014

CV: BOCYL-D-06112013-14


		2013-11-06T07:30:10+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




